
АДМГОШСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От- JH т узз
ет-ца Тбилисская

О введении режима «Повышенная готовность» 
на территории муниципального образования 

Тбилисский район

В связи с полученным прогнозом об ухудшении погодных условий, 
связанных с выпадением осадков в виде дождя, дождя с мокрым снегом в 
сочетании с грозой и сильным ветром до 20-25 м/с, а также с возможным 
налипанием мокрого снега на проводах и деревьях, в Целях организации и 
проведения мероприятий по уменьшению риска возникновения чрезвычайных 
ситуаций, смягчения их последствий, руководствуясь Федеральным законом 
от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
статьями 31, 60, 66 Устава муниципального образования Тбилисский район, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Ввести режим «Повышенная готовность» для органов управления и сил 
муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Краснодарского 
края на территории муниципального образования Тбилисский район в период 
с 15,00 часов 17 февраля 2023 г. до 08.00 часов 27 февраля 2023 г.

2. Утвердить состав межведомственного оперативного штаба по 
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории: муниципального 
образования Тбилисский район (далее — межведомственный оперативный штаб) 
(приложение).

Заседания межведомственного оперативного штаба проводить по мере 
необходимости.

3. Руководителю МКУ «Служба по делам ГО и ЧС» В.В. Корсунову:
1) совместно с руководителями служб постоянной готовности 

(Стамбулиев Д.И., Онищенко А.А., Саморядов ШВ., Кучерявский О.Ф., 
Головко В.А., Матвеев И.В., Комиссаров С.А., Артеменко А.А., Рябченко А.Н.,



2

Ширшов П.В.) провести необходимые расчеты сил и средств, организовать 
выполнение мероприятий, направленных на сокращение сроков реагирования 
руководящего звена и личного состава подразделений на информацию о 
чрезвычайных ситуациях, а также сроков прибытия сил и средств в зону 
возможных чрезвычайных ситуаций;

2) взять под личный контроль предоставление информации о 
происшествиях и нештатных ситуациях на территории муниципального 
образования Тбилисский район в ФКУ «Центр управления в кризисных 
ситуациях Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю», а 
также в информационный центр ПСУ ЮС «Безопасный регион».

4. Заместителю главы муниципального образования Тбилисский район, 
начальнику управления по ЖКХ, строительству, архитектуре Моренко А.В.:

1) установить постоянный контроль за обеспечением населения теплом, 
газом, электроэнергией, за устойчивой работой предприятий энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства;

2) проверить техническое состояние автономных источников 
электропитания, обеспечить их постоянную готовность;

3) во взаимодействии со службами постоянной готовности (Матвеев И.В., 
Комиссаров С.А., Артеменко А.А., Рябченко А.Н., Ширшов Г1.В.) обеспечить 
готовность аварийных бригад к реагированию при возникновении 
чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения и в системах 
энергоснабжения;

4) обеспечить готовность коммунальных и дорожных служб к 
обеспечению нормального функционирования транспортного сообщения в 
условиях неблагоприятных гидрометеоявлений.

5. Рекомендовать главам сельских поселений Тбилисского района 
(Гладкова В.А., Диков В.В., Жук О.А., Мартын CJB., Мишуров В.В., 
Сорокодумов А.Н., Стойкин А.Н., Трубицын А.Н.) организовать выполнение 
превентивных мероприятий по защите населения и территорий, в том числе:

1) организовать постоянный мониторинг оперативной обстановки на 
административной территории, обеспечив устойчивое информационное 
взаимодействие между соответствующими органами управления, 
оперативными службами и подразделениями;

2) провести информирование населения о прогнозируемой обстановке и 
необходимости проведения превентивных мероприятий, направленных на 
личную безопасность и безопасность собственного имущества.

6. Рекомендовать начальнику Тбилисских районных электрических сетей 
Усть-Лабинских электрических сетей ПАО «Россети Кубань» 
Комиссарову С .А.:

1) проверить готовность аварийного резерва для ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в системе энергоснабжения;

2) принять дополнительные меры по недопущению сбоев в работе 
районных электросетей,: жизненно важных, социально значимых объектов и 
важнейших объектов органов управления муниципального образования 
Тбилисский район.



3

7, 3 _ »  ■—  ~  S
Кузину А.В. совместно с * Ерошенко А.А. обеспечить
муниципального образования неб* ^ прш пш х гидрометеоявлении
готовность К работе У м д у  «Спортивный комплекс

ГГ *»Д. — - -  -о* <*» - ’*•
—г sstsjss— « И
администрации муншштального Р официальном сайте

(Г — — й *
собой. п с.ания.10. Постановление вступает в силу с

Глава муниципального образов 
Тбилисский район

-V °х
„ . <57 Отдел

/делопроиэзодствауа 
(j r* /  и организационной' -0 °  

работы
организационно 

^  правового
>  управления

W v II
i° °м! Е.Г. Ильин



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования 
Тбилисский район
от

СОСТАВ
межведомственного оперативного штаба по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального 

образования Тбилисский район

Доренко
Алексей Владимирович

Селезнев
Игорь Владимирович

Куракова
Светлана Николаевна

заместитель главы муниципального образования 
Тбилисский район, начальник управления по 
ЖКХ, строительству, архитектуре, председатель 
межведомственного оперативного штаба;

заместитель главы муниципального образования 
Тбилисский район, начальник отдела по 
взаимодействию с правоохранительными
органами, казачеством, заместите®
председателя межведомственного оперативного 
штаба;

заместитель руководителя МКУ «Служба по 
делам ГО и ЧС», секретарь межведомственного 
оперативного штаба.

Члены межведомственного оперативного штаба:

Ерошенко
Александр Алексеевич

Комиссаров
Станислав
Александрович

Корсунов
Виктор Викторович

начальник отдела экономики администрации 
муниципального образования Тбилисский
район;

начальник Тбилисских районных электрических 
сетей Усть-Лабинских электрических сетей 
ПАО «Россети Кубань» (по согласованию);

руководитель МКУ «Служба по делам ГО и 
ЧС»;



2

Кузин
Алексей Вячеславович

заместитель главы муниципального образования 
Тбилисский район;

Матвеев
Игорь Валерьевич

заместитель исполнительного директора, 
главный инженер филиала № 5 АО «Газпром 
газораспределение Краснодар» (по
согласованию);

Стамбулиев 
Дмитрий Иванович

исполняющий Обязанности начальника 1'29-ПСЧ 
7 ПСО ФПС^£й€=гСУ МЧС России по
Краснодару тасованию).

Глава муниципального образования 
Тбилисский район

■ Отдел
/ Делопроизводства^ “
/га s  и организационной\о ° \  
|а ^  работы £ Г .  
. 0  организационно- J s ^ j  

правового /* г а /  
у̂правления

Е.Г. Ильин


